
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Květy
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Řez
Podnož

Taxon Prunus armeniaca ´Legolda´
Prunus armeniaca ´Legolda´
Prunus armeniaca
L.
´Legolda´
meruňka obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

ČR

Zařazení

Peckovina

Popisné a identifikační znaky

koruna otevřená, hustší
velké jako ´Velkopavlovická´, okrouhlé, blizna nad úrovní prašníků
velké, kulaté až válcovité, oranžové s načervenalými skvrnami na
osluněné straně, velmi šťavnaté, aromatické, velmi dobré, při
nepříznivém počasí mohou plody částečně pukat

Doba kvetení

střední

Doba zrání

6 dnů před odrůdou ´Velkopavlovická´, raná odrůda

Nároky na stanoviště

vysoce odolná proti mrazu, vhodná do všech oblast í
středně náročná na vlastnosti půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vyžaduje důsledný řez
dle podmínek stanoviště vhodné všechny podnože

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Použit í
Choroby a škůdci

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Užitné vlastnosti

přímý konzum, průmyslové zpracování
středně odolná proti houbovým chorobám
brzká, velká, pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfMjNfNTJfZ29nb2xrb3ZhX1BydW51c19hcm1lbmlhY2FfTGVnb2xkYV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=ddeede0c

	Taxon Prunus armeniaca ´Legolda´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


